Moção Nº 96/2008

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO, ao Excelentíssimo Senhor Vice-Governador do Estado de Minas Gerais,  Professor Antônio Augusto Anastasia,  pela acolhida da  almejada proposta de ampliação do Hospital das Clínicas Samuel Libânio e o seu encaminhamento à apreciação do Governador Aécio Neves
JUSTIFICATIVA

Foi levada, no dia 26 de maio próximo passado, ao Excelentíssimo Senhor Vice-Governador, Antônio Augusto Anastásia, por intermédio do  ilustre Deputado e Presidente da Comissão de Saúde da Assembléia Legislativa de Minas Gerais, Dr. Carlos Mosconi,  a proposta da almejada  ampliação do Hospital das Clínicas Samuel Libânio, que  recebeu a melhor acolhida por parte do respeitável membro do Poder Executivo Estadual.

Além do Vice-Governador, a importante reunião contou com a participação de autoridades representativas de nosso Município, como o reitor da UNIVÁS, Professor Virgínio Cândido de Souza, do Presidente da Fundação de Ensino Superior do Vale do Sapucaí, Benedito Sinval Caputo e do Presidente desta Câmara Municipal, Dr. Geraldo Cunha Filho, quando foram renovadas as perspectivas de concretização das aludidas obras, o que vai representar imenso benefício a um considerável universo de pessoas de toda a região que se vale dos serviços daquela Instituição de Saúde.

Sobejas são, portanto, as razões que ensejam a apresentação da presente Moção.
Sala das Sessões, 09 de Junho de 2008.

	GERALDO CUNHA FILHO

	VEREADOR

	ANDRÉ ADÃO ANTUNES
	AYRTON ZORZI

	VEREADOR
	VEREADOR

	LUIZ PEREIRA LOPES
	MIGUEL SIMIÃO PEREIRA

	VEREADOR
	VEREADOR

	NELSON PEREIRA ROSA
	PAULO HENRIQUE PEREIRA ALVES

	VEREADOR
	VEREADOR

	RAPHAEL PRADO
	SÉRGIO BERNARDES DA SILVA

	VEREADOR
	VEREADOR

	VIRGÍLIA ROSA
	WALTER MODESTO

	VEREADORA
	VEREADOR

PAGE